

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
MPK MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	15.668.553/0001-94	748	3953-0	72244-8
Endereço	Telefone			
AV JOSE MARCELINO, 00000000, NOSSA SENHORA DE FATIMA, CATALAO-GO				

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Global		20230217	7641	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
31/05/2023	215184	PREGÃO	13	2023019768
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		1.816.636,55	48.064,00	1.768.572,55

Dotação		Vínculo
Natureza de despesa		
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO		144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS
Sub elemento de despesa		
3.3.90.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS		
Classificação funcional		Crédito
17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE		ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	48.064,00

Histórico
EMPENHO REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E CORRELATOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2023, PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2023 E VIGÊNCIA 18/04/2023 A 18/04/2024.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
30	47599	BUCHA DE REDUÇÃO 25MM X 20MM, PVC, SOLDÁVEL, CURTA - COR MARROM	- BUCHA DE REDUÇÃO 25MM X 20MM, PVC, SOLDÁVEL, CURTA - COR MARROM	600,00	0,25000	150,00
68	60245	JOELHO 90° PVC ROSCÁVEL RR 1. 1/2"	- JOELHO 90° PVC ROSCÁVEL RR 1. 1/2"	50,00	7,29000	364,50
74	71841	JOELHO 90 GRAUS SOLDÁVEL DIÂMETRO 50 MM	MATERIAL EM PVC MARROM, LISO/LISO - JOELHO 90 GRAUS SOLDÁVEL DIÂMETRO 50 MM	50,00	2,59000	129,50
115	71926	NIPEL DE PVC ROSCÁVEL RR 1/2"	- NIPEL DE PVC ROSCÁVEL RR 1/2"	50,00	0,48000	24,00
117	71914	NIPEL DE PVC ROSCÁVEL RR 3/4"	- NIPEL DE PVC ROSCÁVEL RR 3/4"	1000,00	0,61000	610,00
120	71927	PLUG DE PVC ROSCÁVEL 1"	- PLUG DE PVC ROSCÁVEL 1"	50,00	1,31000	65,50
121	37906	PLUG PVC 1.1/2", ROSCÁVEL - COR BRANCA	- PLUG PVC 1.1/2", ROSCÁVEL - COR BRANCA	20,00	3,67000	73,40
147	60347	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL COM UNIÃO DN 40MM	- REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL COM UNIÃO DN 40MM	10,00	27,90000	279,00
148	60349	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL COM UNIÃO DN 50MM	- REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL COM UNIÃO DN 50MM	10,00	31,90000	319,00
181	71871	UNIÃO PVC ROSCÁVEL 2.1/2" COR BRANCA ABASTECIMENTO DE AGUA NBR 5648	- UNIÃO PVC ROSCÁVEL 2.1/2" COR BRANCA ABASTECIMENTO DE AGUA NBR 5648	20,00	93,30000	1.866,00
189	60346	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL COM UNIÃO DN 32MM	- REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL COM UNIÃO DN 32MM	10,00	19,71000	197,10
190	60256	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL COM UNIÃO DN 40MM	- REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL COM UNIÃO DN 40MM	10,00	24,40000	244,00
191	60257	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL COM UNIÃO 50MM	- REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL COM UNIÃO 50MM	10,00	27,70000	277,00
203	60304	TUBO PEAD PN 20 DN 20MM	- TUBO PEAD PN 20 DN 20MM	20,00	224,00000	4.480,00
212	60314	TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 400MM/ DE 429MM	- TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 400MM/ DE 429MM	15,00	2.599,00000	38.985,00

Líquido por extenso

***** (QUARENTA E OITO MIL E SESENTA E QUATRO REAIS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA_____
SECRETÁRIO_____
PRISCILA FRANÇA OLIVEIRA
Usuário do Sistema